Kính gửi:

- Các sở: Nông nghiệp và Môi Trường; Tài chính; Văn

hoá, Thể thao và Du lịch;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- UBND các phường, xã;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 10093/BCT-XTTM ngày 21/12/2025 của Bộ Công

Thương; Văn bản số 10332/UBND-KT2 ngày 23/12/2025 của UBND tỉnh về việc

Hội chợ Mùa Xuân năm 2026 (có văn bản gửi kèm); theo đó, Bộ Công Thương

giao tỉnh Hà Tĩnh tổ chức gian hàng chung của tỉnh với quy mô 250 m2, Sở Công

Thương đề nghị các Sở, ngành, địa phương và doanh nghiệp liên quan phối hợp

thực hiện một số nội dung sau:

1.Tên Hội chợ: Hội chợ Mùa Xuân lần thứ nhất - năm 2026.

2. Thời gian: dự kiến từ ngày 04 đến ngày 08 tháng 02 năm 2026.

3. Địa điểm: tại Trung tâm Triển lãm Việt Nam (VEC), Đông Anh, Hà Nội.

4. Quy mô: Toàn bộ khu nhà Triển lãm Kim Quy, với diện tích hơn 100.000

m2 trong nhà, gồm 10 sảnh (mỗi sảnh khoảng 10.000m2 tương đương khoảng

3.000 gian hàng tiêu chuẩn) và không gian ngoài trời.

5. Các nội dung liên quan, thông tin tổng quan về Hội chợ được giới thiệu chi

tiết tại Văn bản số 10093/BCT-XTTM ngày 21/12/2025 của Bộ Công Thương;

Văn bản số 4545/XTTM-HTXT ngày 19/12/2025 của Cục Xúc tiến thương mại

(Bộ Công Thương), (có các Văn bản gửi kèm theo).

Hội chợ Mùa Xuân lần thứ nhất – năm 2026 do Chính phủ chỉ đạo Bộ Công

Thương phối hợp với các bộ, ngành Trung ương, các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương và các tập đoàn lớn trong và ngoài nước tổ chức thực hiện. Với quy

UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:      /SCT-TT

V/v mời tham gia Hội chợ

Mùa Xuân lần thứ nhất – năm 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 12 năm 2025

2

mô khoảng 3.000 gian hàng tiêu chuẩn, trưng bày triểm lãm đa ngành; gian hàng

trưng bày miễn phí do Sở Công Thương bố trí tại Khu gian hàng chung của tỉnh

Hà Tĩnh tại Phân khu “Xuân quê hương - Sản vật bốn phương”.

Đây là sự kiện chính trị, sự kiện xúc tiến thương mại rất quan trọng của Việt

Nam nói chung và của tỉnh Hà Tĩnh nói riêng. Sở Công Thương kính đề nghị các

sở, ngành, tổ chức, đơn vị, địa phương có tên trên thông báo cho các đơn vị, doanh

nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất kinh doanh trong tỉnh biết tham gia; văn bản

đăng ký tham gia đề nghị gửi về Sở Công Thương qua Trung tâm Khuyến công

và Xúc tiến thương mại Hà Tĩnh trước ngày 06 tháng 01 năm 2026.

Thông tin liên hệ, đăng ký tham gia:

Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại Hà Tĩnh

Địa chỉ: số 225 đường Nguyễn Huy Tự, phường Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh;

Người liên hệ: Chị Trần Thị Hiền, SĐT: 0978.373.307 hoặc Chị Võ Thị

Hương, SĐT: 0919.655.998./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở (b/c);

- Lưu: VT, TT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Tá Nghĩa

		duonghuutung.sct@hatinh.gov.vn
	2025-12-24T10:56:02+0700

		2025-12-24T13:45:15+0700

		2025-12-24T15:54:21+0700

		2025-12-24T15:54:22+0700

		2025-12-24T15:55:17+0700